

**Protokół Nr 8
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Radomiu
w dniu 23.01.2020 roku.**

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu Nr 7 z posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2019 rok.
3. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu.
5. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji
6. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Kinga Bogusz powitała członków Komisji i poinformowała radnych, że Pan Karol Gutkowicz złożył mandat radnego, a tym samym nie mamy na dzień dzisiejszy Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, dlatego ja zdecydowałam się do zwołania Komisji Bezpieczeństwa, bo musimy przyjąć sprawozdanie z prac Komisji za rok 2019 i przyjąć plan pracy na 2020 rok.

Na posiedzeniu obecni są członkowie Komisji i Goście w/g listy obecności, która stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Pani Kinga Bogusz przedstawiła porządek posiedzenia. Radni przyjęli jednogłośnie porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1 Pani **Kinga Bogusz** odczytała protokół Nr 6 z posiedzenia Komisji i zwróciła się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 6 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa. Brak uwag. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Głosowanie – 4 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Radni przyjęli protokół Nr 6 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej **Pani Kinga Bogusz** zwróciła się do członków Komisji z zapytaniem, czy zapoznali się z protokołem Nr 7 i czy są uwagi do protokołu Nr 7 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 11 grudnia 2019 roku. Brak uwag. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Głosowanie – 4 radnych za przyjęciem protokołu, 0 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Radni przyjęli protokół Nr 7 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa.

Ad - pkt 2 Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z prac Komisji za 2019 rok. Nie ma uwag. Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Kinga Bogusz zarządziła głosowanie - 4 radnych za przyjęciem, 0 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte - sprawozdanie dołączono do protokołu.

Ad - pkt 3 Przewodnicząca Komisji odczytała plan pracy Komisji na 2020 rok. . Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Kinga Bogusz zarządziła głosowanie - 4 radnych za przyjęciem, 0 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.. Plan pracy komisji na 2020 rok został przyjęty - plan pracy dołączono do protokołu.

Ad - pkt 4 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 2019r. – **druk Nr 224.**

Przewodnicząca Pani Kinga Bogusz poprosiła Pana **Sławomira Figarskiego** – Dyrektora Wydziału Zarządzanie Kryzysowego o krótkie omówienie sprawozdania.

Pan Sławomir Figarski – W **I kwartale** Komisja wyłoniła 4 osobowy zespół do opracowania projektu Powiatowego Programu Zapobiegania Przeszłości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2019 – 2023. W pracach Komisji udział wzięli **radny Karol Gutkiewicz** oraz **radny Robert Chrobotowicz**, którzy wnieśli swoje uwagi. Program ten po zatwierdzeniu przez w/w Komisję został przedłożony na Radzie Miejskiej w kwietniu 2019 roku. Rada Miejska przyjęła program, a następnie został on ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Wojewody Mazowieckiego. Ponadto w I kwartale rozliczyliśmy program bezpieczne ferie. Jest to program Wojewody zlecony w tym programie, ma na celu zorganizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w okresie ferii.

W **II kwartale** Rozpatrywaliśmy wniosek Policji o zobligowanie organizatorów imprez masowych, aby organizatorzy za każdym razem występowali z wnioskiem dotyczącym wydania zezwolenia na wykorzystanie drogi w sposób szczególnie podczas imprez masowych. Zezwolenie takie pozwoli na wyłączenie części drogi i przeznaczenie jej jako parkingu dla uczestników imprez.

W **III kwartale** rozliczyliśmy program bezpieczne wakacje. Podmioty zorganizowały dużo mniejszych i większych imprez m.in. półkolonie, festyny, spotkania , wszystko po to, aby wypełnić czas dzieciom i młodzieży w tym okresie.

W **IV kwartale** Wysłuchaliśmy argumentów MZDiK dotyczących dewastacji infrastruktury miejskiej. Ponadto Wydział Infrastruktury Urzędu Miasta zwrócił się z prośbą o objęcie monitoringiem miejskich Parków na Obozisku i na Michałowie. Na Obozisku zostały zamontowane 2 kamery, a na Michałowie nie ma takiej możliwości technicznej.

Szczegóły ze wszystkich imprez znajdują się w sprawozdaniu. Pan Sławomir Figarski zwrócił się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały na druku

Nr 224. **Pani Kinga Bogusz** – czy są jakieś pytania? Brak pytań. Przewodnicząca Rady Miejskiej zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Radomia za 2019r. – **druk Nr 224**. Głosowanie – 5 radnych za przyjęciem, 0 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Komisja **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały na druku Nr 224 - opinię **Nr 7 Komisji Bezpieczeństwa** Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.

Ad - pkt 5 Do Komisji wpłynęła kserokopia protokołu z posiedzenia Zespołu d/s. Poprawy Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, które odbyło się 3 grudnia 2019 roku – komisja przyjęła protokół do wiadomości – pismo dołączono do protokołu.

Kolejne pismo jest odpowiedzią MZDiK na wniosek Komisji w sprawie ustawienia oznakowania pionowego na skrzyżowaniach ul. Aleksandrowicza – Warszawska oraz Warszawska – Ofiar Firleja. Radni po zapoznaniu się z treścią pisma, przyjęli je do wiadomości podsumowując, że przedstawione rozwiązanie jest nie do przyjęcia. Komisja postanowiła, że do tematu powróci – komisja przyjęła pismo do wiadomości – pismo dołączono do protokołu.

Więcej spraw nie było. **Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Kinga Bogusz** podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa w dniu 23 stycznia 2020 roku.

Kinga Bogusz

Przewodnicząca Rady Miejskiej